D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei 
nº 4.667, de 01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), 
um crédito adicional suplementar na importância de R$ 107.200,00 
(cento e sete mil e duzentos reais), destinados ao atendimento de 
programas governamentais, conforme classificação orçamentária 
abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.06	 Secretaria Municipal da Saúde
02.06.01	 Secretaria Municipal da Saúde
10.302.0021.2.128	 Media e Alta Complexidade

[...]

assim, vistos, discutido e analisado os documentos apresentados, a peça 
orçamentária foi aprovada por unanimidade pelo Conselho de Prefeitos, 
sendo assim transformado na Resolução nº. 05/2018, ficando então os 
seguintes os valores, Estrela D’Oeste e Ouroeste R$15.970,50 (quinze 
mil novecentos e setenta reais e cinquenta centavos) mensais, sendo 
reajustado R$760,50 Meridiano, Macedônia , Indiaporã e Populina R$ 
10.164,00 (dez mil cento e sessenta e quatro reais) mensais, reajustado 
R$ 484,00.  Guarani D’Oeste, Mira Estrela,  Pedranópolis,  São João 
das Duas Pontes,  São João de Iracema  e  Turmalina R$ 9.082,50  (nove  
mil  oitenta e  dois  reais e  cinquenta  centavos)  mensais,  reajustado  
R$ 432,50,  Fernandópolis R$ 236.250,00 (duzentos e trinta e seis mil 
duzentos e cinquenta reais) mensais aumento de R$ 11.250,00, todos 
esses valores correspondem aos valores mensais então aprovado o 
orçamento de 2019. A gerente explicou que os Prefeitos devem passar 
o valor de sua cota participação aos seus departamentos Contábeis 
para que seja incorporado no orçamento do município e transferência